令和４年６月２３日

 保護者 様

北九州市立若園小学校

校 長   城 戸  祥 次

今年度の水泳学習の実施について

 保護者の皆様方におかれましては、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいた

だきありがとうございます。

さて、本市においては、令和２年度・３年度ともに、水泳学習を中止してまいりました。

現在、各学校では感染症対策を講じながら、様々な教育活動を実施しているところです。

それに伴い、教育委員会から、今年度の水泳学習を実施するとの通知がありましたので、

本校では、２学期に実施することといたします。

◆ 水泳学習の実施期間 … ８月２９日（月）～

 ＜スクール水着の購入について＞

 ◆ 本日、「スクール水着」の購入申込書を配付いたしましたので、学校で購入される

方は、代金を入れ封をして学校まで持たせてください。

◆ 学校で申し込む水泳帽の色は黄色です。他店で購入する場合も、できるだけ黄色を

選んでいただくようお願いします。(転入生やお家にある場合は、それを使用して可としま

す。)

◆ 水着は黒色または紺色のものを準備してください。

※ 柄物など華美なものは不可

 ※ サーフパンツ（海水浴などで着用するもの）は不可

 ※ ビキニタイプやフリルがついたものは不可

◆ 水着等は上記の内容に応じたものであれば、量販店で購入されたものでもかまいませ

ん。現在持っているものが上記の内容に応じているか判断に迷う場合は、担任の先生に実物

を見せるようにしてください。

◆ ６年生に関しては、企救中学校の売店で販売している水着の申込書も一緒に配布し

ています。購入する際は候補として検討されてください。

＜「水泳学習参加票」の提出について＞

 ◆ 本日、「水泳学習参加票の提出のお願い」というお知らせを配付いたしましたので、

内容をよく読まれた後に必要事項を記入して、学校に提出してください。

【７月８日（金）までに、全員提出していただくよう、お願いします】

水泳学習や水着について、ご質問やご相談があれば、遠慮なく学校にご連絡ください。

【093-931-3550】